
Protokół z XVI sesji nadzwyczajnej 

Rady Powiatu Mikołowskiego 

z dnia 7 lipca 2025 r. 

 

Obrady rozpoczęto 7 lipca 2025  r. o godz. 16:00, a zakończono o godz. 16:40 tego 

samego dnia. W posiedzeniu wzięło udział 18 członków. 

Obecni: Rafał Babiński. Grzegorz Conrad, Henryk Czich, Zbigniew Długaj, Mirosław Duży, 

Adam Ficek, Mirosława Lewicka, Tadeusz Marszolik, Grażyna Nazar, Barbara Pepke, 

Michał Piwoński, Barbara Prasoł, Adam Skrzypczyk, Henryk Stencel, Andrzej Szafraniec, , 

Janina Szołtysek, Aleksander Tabacki, Piotr Zienc. 

W sesji nie uczestniczyli radni: Tomasz Macha, Marta Syryjczyk, Marek Szafraniec. 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. ............................................ 1 

2. Przyjęcie porządku obrad. ................................................................................................ 2 

3. Podjęcie uchwały w sprawie przekazania skargi zgodnie z właściwością. ....................... 2 

4. Zamknięcie posiedzenia. .................................................................................................. 4 

 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Przewodniczący Rady Grzegorz Conrad otworzył XVI posiedzenie Rady Powiatu 

Mikołowskiego VII kadencji. Powitał radnych.  

Następnie poinformował, że sesja została zwołana w trybie nadzwyczajnym na wniosek ¼ 

składu Rady zgodnie z § 11 pt. 3 Statutu Powiatu Mikołowskiego. 

Przewodniczący Rady stwierdził, że zgodnie z listą obecności na sali jest obecnych 18 

radnych, czyli jest quorum, przy którym Rada Powiatu może obradować i podejmować 

prawomocne uchwały. W sesji nie uczestniczyli radni: Tomasz Macha, Marta Syryjczyk, 

Marek Szafraniec.  



2. Przyjęcie porządku obrad. 

Przewodniczący Rady Grzegorz Conrad poinformował, że kolejnym punktem jest 

przyjęcie porządku obrad. Przypomniał, że radni otrzymali porządek posiedzenia wraz 

z projektem uchwały w formie elektronicznej za pomocą systemu esesja.   

Następnie poinformował, że do Rady Powiatu w dniu 30 czerwca br. została złożona skarga 

mieszkańca Ornontowic na Starostę Mikołowskiego jako organu administracji 

architektoniczno-budowlanej. Zgodnie z KPA, jeżeli organ który otrzymał skargę nie jest 

właściwy do jej rozpatrzenia, obowiązany jest niezwłocznie, w terminie 7 dni, przekazać ją 

właściwemu organowi. Po analizie treści skargi oraz opinii radcy prawnego  skarga 

mieszkańca powinna zostać przekazana według właściwości tj. do Wojewody Śląskiego 

jako organowi właściwemu do jej rozpatrzenia stąd konieczność zwołania sesji w trybie 

nadzwyczajnym 

Poprosił o zgłaszanie uwag do porządku obrad.  

W związku z niezgłoszeniem uwag przystąpiono do głosowania. 

Głosowano w sprawie: Przyjęcie porządku obrad. 

Wyniki głosowania ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: ZA (18) Rafał Babiński, Grzegorz Conrad, Henryk Czich, Zbigniew Długaj, 

Mirosław Duży, Adam Ficek, Mirosława Lewicka, Tadeusz Marszolik, Grażyna Nazar, 

Barbara Pepke, Michał Piwoński, Barbara Prasoł, Adam Skrzypczyk, Henryk Stencel, 

Andrzej Szafraniec, Janina Szołtysek, Aleksander Tabacki, Piotr Zienc 

NIEOBECNI (3) Tomasz Macha, Marta Syryjczyk, Marek Szafraniec 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada przyjęła porządek obrad. 

3. Podjęcie uchwały w sprawie przekazania skargi zgodnie 

z właściwością. 

Przewodniczący Rady Grzegorz Conrad poinformował, że skarga mieszkańca 

Ornontowic została skierowana do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji i poprosił 

o przedstawienie stanowiska Komisji. 



Radny Aleksander Tabacki członek Komisji Skarg, Wniosków i Petycji poinformował, że  

Komisja, po wysłuchaniu wyjaśnień Naczelnika Wydziału Administracji Architektoniczno – 

Budowlanej oraz po zapoznaniu z opinią prawną, wnioskuje do Rady o przekazanie skargi 

według właściwości tj. do Wojewody Śląskiego. 

W dyskusji udział wzięli: Radny Aleksander Tabacki, Radny Andrzej Szafraniec, 

Przewodniczący Rady Grzegorz Conrad, Starosta Mikołowski Mirosław Duży, Naczelnik 

Wydziału Administracji Architektoniczno - Budowlanej Monika Piórecka – Karolak, 

Przewodniczący Rady Grzegorz Conrad, Starosta Mikołowski Mirosław Duży - (Ad Vocem),  

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Adam Ficek, Przewodniczący Rady Grzegorz Conrad - 

(Ad Vocem), Radca Prawny Piotr Rusiński. 

W związku z niezgłoszeniem dodatkowych uwag Przewodniczący Rady przystąpił do 

przeprowadzenia głosowania. 

Głosowano w sprawie: Podjęcie uchwały w sprawie przekazania skargi zgodnie z 

właściwością. 

Wyniki głosowania ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: ZA (18) Rafał Babiński, Grzegorz Conrad, Henryk Czich, Zbigniew Długaj, 

Mirosław Duży, Adam Ficek, Mirosława Lewicka, Tadeusz Marszolik, Grażyna Nazar, 

Barbara Pepke, Michał Piwoński, Barbara Prasoł, Adam Skrzypczyk, Henryk Stencel, 

Andrzej Szafraniec, Janina Szołtysek, Aleksander Tabacki, Piotr Zienc 

NIEOBECNI (3) Tomasz Macha, Marta Syryjczyk, Marek Szafraniec 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada podjęła uchwałę Nr XVI/100/2025 w sprawie 

przekazania skargi zgodnie z właściwością.  

 

 

 

 



4. Zamknięcie posiedzenia. 

Przewodniczący Rady zamknął obrady XVI sesji Rady Powiatu Mikołowskiego. 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała: Aleksandra Stolarz 

Przewodniczący  

Rady Powiatu Mikołowskiego 

 

Grzegorz Conrad 

Załącznikiem do protokołu jest nagranie dostępne na  

https://powiat_mikolow.bip.gov.pl/transmisje-na-zywo-z-sesji-rady-powiatu/transmisje-na-

zywo-z-sesji-rady-powiatu-mikolowskiego.html 

Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl 

https://powiat_mikolow.bip.gov.pl/transmisje-na-zywo-z-sesji-rady-powiatu/transmisje-na-zywo-z-sesji-rady-powiatu-mikolowskiego.html
https://powiat_mikolow.bip.gov.pl/transmisje-na-zywo-z-sesji-rady-powiatu/transmisje-na-zywo-z-sesji-rady-powiatu-mikolowskiego.html

